Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 29

 имени Константина Фёдоровича Зайцева поселка Мостовского

муниципального  образования Мостовский район

ПРИКАЗ

От ________________            №____________

О порядке присвоения группы 1 по электробезопасности

неэлектрическому персоналу

                     Для обеспечения безопасности труда неэлектрического

персонала и в соответствии с требованиями Правил технической

эксплуатации электроустановок потребителей (п.1.4.4)

п р и к а з ы в а ю:

1. Заведующему хозяйством Абраменко Наталье Ивановне разработать и

утвердить:

- список работников, допущенных к присвоению группы1по

электробезопасности неэлектрическому персоналу;

-перечень должностей и профессий, требующих присвоение персоналу

группы 1 по электробезопасности (неэлектрический персонал);

- программу проведения инструктажа неэлектрического персонала на

группы 1 по электробезопасности.

     2. Присвоение группы 1 проводить ежегодно путем проведения

инструктажа и устной проверкой степени его усвоения. При необходимости

проводить проверку приобретенных навыков безопасных способов работы и

оказании первой помощи при порожении электрическим током.

     3. Присвоение группы 1 регистрировать в журнале учета группы 1 по

электробезопасности неэлектрическому персоналу.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Перегудову

Наталью  Петровну.

Директор МБОУ СОШ № 29                                               Е.А. Бринцева

имени К.Ф. Зайцева поселка Мостовского

С приказом ознакомлены:

Абраменко Н.И.        ___________________ «______» __________20__г

Перегудову Н. П.         __________________  «______» __________ 20__г

		2024-12-27T11:04:19+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа